

Uczniowie klasy VIIIA i VIIIB
Szkoła Podstawowa
im. Pamięci Ofiar Stutthofu w Sztutowie
Szkolna 13
82-110 Sztutowo

Sztutowo, 4.12.2018

**Pan
Robert Zieliński
Wójt Gminy Sztutowo**

Jesteśmy uczniami VIII klasy i w czasie zajęć wiedzy o społeczeństwie zajmowaliśmy się sprawami samorządu terytorialnego. Przygotowywaliśmy również listy do Wójta/Radnego, w których zwracaliśmy uwagę na najważniejsze naszym zdaniem kwestie dotyczące funkcjonowania naszej małej lokalnej społeczności. Chcielibyśmy je Panu przedstawić, ponieważ uważamy, że My – Mieszkańcy Gminy także powinniśmy mieć wpływ na kierunki zmian i inwestycji podejmowanych w naszej gminie.

Oto podejmowane przez nas kwestie:

Największym zmartwieniem okazał się stan dróg gminnych oraz chodników. Wiemy, że jest on związany z dużymi wydatkami, ale ich jakość blokuje rozwój gminy. Korzystają z nich mieszkańcy w drodze do pracy i szkoły. Ich stan uniemożliwia szybkie i bezpieczne poruszanie się. Zapewne ich jakość ma wpływ na bezpieczeństwo oraz koszty dojazdu do pracy i dowozów szkolnych.

Drugi najważniejszy i najczęściej powtarzany problem to jakość dróg nad morze w Kątach Rybackich oraz w Sztutowie. Wiemy, że to drogi powiatowe, jednak uważamy, że mają one strategiczne znaczenie dla rozwoju największych gminnych miejscowości, warunkują ich nastawienie na turystykę. W związku z powyższym uważamy, że należy zrobić wszystko, by we współpracy z powiatem doprowadzić do remontu tych dróg oraz biegnących przy nich chodnikach.

Wielokrotnie w naszych listach zwracaliśmy uwagę na brak domu kultury. Młodzi ludzie są często uzależnieni od telefonów komórkowych. Fajnie byłoby stworzyć miejsce, w którym wspólnie z dorosłymi mogliby spędzać czas pozaszkolny. Brakuje w gminie takiego miejsca, w którym wszyscy mieszkańcy mogliby czuć się jego gospodarzami.

Kilkakrotnie jako uczniowie zwracaliśmy uwagę na konieczność powstania jakiegoś supermarketu na terenie naszej miejscowości. Gmina powinna zrobić wszystko, by zachęcić inwestorów do realizacji takiej inwestycji. Co prawda widzimy też niebezpieczeństwo związane ze zmniejszeniem dochodów naszych mieszkańców prowadzących działalność handlową, ale też i duże perspektywy rozwoju. Jest to i sposób na aktywizację zawodową naszych mieszkańców, pozyskanie źródła dochodów z podatków i koncesji za sprzedaż alkoholu i papierosów. Turyści i wczasowicze wspierają budżety okolicznych gmin, a dochody Sztutowa stoją w miejscu. Uważamy, że taki sklep pomógłby w obniżeniu kosztów życia naszych mieszkańców, ponieważ ceny w dużych sklepach są jednak niższe. Zdrowa konkurencja i pozyskanie gości, by nie uciekali nam do sąsiednich miejscowości to także argumenty przedstawiane przez naszych kolegów i koleżanki.

Kilkoro uczniów wpadło na pomysł, by wykupić prywatne tereny i obiekty zaniedbane przez właścicieli. Wypadałoby znaleźć sposób na zagospodarowanie budynków, tj. pozostałości po starej cegielni, czy też kotłowni przy blokach. Warto zachęcić właścicieli o większą dbałość o własne mienie lub podjąć próby wykupu i stworzenia tam jakichś obiektów muzealnych, wystawienniczych, klubo-kawiarni lub podobnych – jednoczących mieszkańców i przynoszących zyski.

Pomysłem generującym dochody jest wybudowanie bunkra – jako miejsca – atrakcji turystycznej, powiązanej historycznie ze Sztutowem, ale też pełniącego funkcje z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców. Przy nim mogłaby powstać strzelnica i zaplecze dla ludzi mających zgodę na posiadanie broni i uprawiających ten rodzaj aktywności.

Mieliśmy także inne pomysły, np. kosze na psie odchody. Wiemy, że to dodatkowe wydatki, ale gmina byłaby bardziej przyjazna dla właścicieli psów i mieszkańców pragnących żyć w czystym otoczeniu.

Bardzo ważnym dla nas jest remont boiska do piłki nożnej i stworzenie zaplecza do aktywnego spędzania czasu wolnego. To inwestycja, która jest nam bardzo potrzebna, ale także przyczyniłaby się do wypracowywania dochodów dla gminy.

Bardzo prosimy o zapoznanie się z naszymi pomysłami i przedstawienie ich radnym naszej gminy. Wiemy, że ma Pan władzę wykonawczą, a więc siłę działania. Życzymy skuteczności w działaniu i pozyskiwaniu środków na realizację inwestycji na terenie Gminy Sztutowo i dla jej mieszkańców.

z Pawaźnikiem